ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2020 г. N 1254

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) В ОБЛАСТИ

РЕГУЛИРУЕМЫХ ГОСУДАРСТВОМ ЦЕН (ТАРИФОВ)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о государственном контроле

(надзоре) в области регулируемых государством цен (тарифов), утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 июня 2013 г. N 543 "О государственном контроле

(надзоре) в области регулируемых государством цен (тарифов), а также изменении и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 27, ст. 3602; 2015, N 14, ст. 2123; 2016, N 7, ст. 988;

2019, N 23, ст. 2962).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 августа 2020 г. N 1254

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ

(НАДЗОРЕ) В ОБЛАСТИ РЕГУЛИРУЕМЫХ ГОСУДАРСТВОМ ЦЕН (ТАРИФОВ)

1. В пункте 5:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) осуществления:

федерального государственного контроля (надзора) при проведении внеплановых проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также при проведении плановых и

внеплановых проверок органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области

государственного регулирования цен (тарифов, надбавок);

абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.06.2021 N 1088;

в подпункте "б" слова "органами местного самоуправления поселений, городских округов,

осуществляющими переданные им полномочия в области регулирования тарифов," исключить.

2. В абзаце первом пункта 9 слова "и органами местного самоуправления поселений, городских

округов, осуществляющими переданные им полномочия в области регулирования тарифов"

исключить.

3. Подпункт "г" пункта 30 признать утратившим силу.